PORTARIA Nº 0121/2022

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, regido pela Portaria nº

160/2021.

RESOLVE:

Convocar aprovados no Processo de Seleção Simplificada da Secretaria de

Educação, Cultura e Esporte nº 02/2022, para provimento das funções relacionadas em

tabela anexa. Desta feita, estes deverão comparecer a Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Esporte de Taquaritinga do Norte-PE até 19/08/2022, apresentando as

documentações exigidas no Edital, e as apresentadas no ato de inscrição, bem como

portando os seguintes exames médicos, a fim de ser agendado exame de admissão

realizado por clínico geral do Hospital Severino Pereira da Silva:

 Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, creatina;

 Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade;

 No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de deficiência

(PNE) deverão apresentar Laudo Médico.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Taquaritinga do Norte-PE, 05 de agosto de 2022.

Tabela Descritiva

Professor de Matemática (6° ao 9° ano– Anos Finais)

Colocação Nome
14° Taciana Rafaela Barbosa Figueirôa

Auxiliar de Educação Infantil

Colocação Nome
21° Sandra Cristina Santos de Lima